

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Zaklików w 2018 roku**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z dodatkowymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), wyjaśniam, co następuje:

Treść zapytań:

Zapytanie nr 3

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jst,
- d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych jst.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jst,
- d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych jst.

Pytanie nr 3

Prosimy o informację czy Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w innym banku zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu)? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w roku bieżącym nie zaciągnął zobowiązania kredytowego w żadnym banku.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni

Pytanie nr 5

Czy Jednostka samorządu terytorialnego jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) lub posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital,

Odpowiedź

Zamawiający nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital i nie posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów jst ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy jst,

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów jst ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie kontrasygnaty skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej,

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje złożenie podpisu Skarbnika Gminy na deklaracji wekslowej. Złożenie podpisu Skarbnika na wekslu, zgodnie obowiązującymi przepisami, nie jest wymagane, z uwagi na co Zamawiający nie przewiduje kontrasygnaty Skarbnika na wekslu

Zapytanie nr 4

W związku z ogłoszeniem zamówienia na udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Zaklików w 2018 r. w kwocie 3.000.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów uprzejmie proszę o uzupełnienie/wyjaśnienia do zamówienia:

Pytanie nr 1

Przedstawienie ostatniej zmiany do uchwały budżetowej na 2018 r.,

Odpowiedź

Zamawiający udostępnił na stronie internetowej w dniu 27.08.2018 r., jako załącznik do wyjaśnienia treści SIWZ, uchwałę nr LII/285/2018 w sprawie ostatniej zmiany do budżetu

Pytanie nr 2

Jaki jest powód braku kontrasygnaty Skarbnika na wekslu? Brak zapisu w SIWZ – prośba o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Weksel nie jest źródłem zobowiązania, gdy wiąże się z umową cywilnoprawną, lecz jej potwierdzeniem. Taka umowa będzie podpisana po rozstrzygnięciu przetargu - na umowie umieszczona będzie kontrasygnata Skarbnika. Na wekslu powinien widnieć podpis osoby, która dokona zapłaty, a Skarbnik nie jest reprezentantem gminy w tym zakresie.

Pytanie nr 3

Jaki jest powód wzrostu dochodów majątkowych w 2018 r.? z WPF wynika, że Gmina nie realizuje żadnych nowych zadań, a wg stanu na koniec 2q 2018 zrealizowano zaledwie 16% planu. Czy uzyskanie tych dochodów jest w jakiś sposób zagwarantowane?

Odpowiedź

Wzrost dochodów majątkowych w 2018 roku związany jest z realizacją projektu pn. „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Zaklików” – projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej i wpłat mieszkańców (parasolowy).

W załączniku Nr 1 uchwały WPF w kolumnie 11.5 ujęte są nowe zadania inwestycyjne, które są zaplanowane do realizacji w poszczególnych latach.

Uzyskanie dochodów majątkowych wykazanych w kolumnie 1.2 załącznika Nr 1 do uchwały WPF jest zagwarantowane (podpisane są umowy z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego, Wojewodą Podkarpackim oraz z mieszkańcami).

Pytanie nr 4

Proszę o wyjaśnienie spadku dochodów majątkowych w latach 2019-2022. Zgodnie z wyjaśnieniami zawartymi w WPF: DM prognozowano z uwzględnieniem spodziewanego współfinansowania inwestycji ze środków unijnych i z budżetu państwa, natomiast od 2019 r. w WPF brak jest zaplanowanych dochodów majątkowych. Nie wykazano również żadnych planowanych inwestycji na lata 2019-2022, czy Gmina nie zamierza od następnego roku realizować żadnych inwestycji?, czy będzie składała wnioski o dofinansowania?

Odpowiedź

W kolumnie 11.5 załącznik Nr 1 do uchwały WPF zaplanowane kwoty stanowią nowe zadania inwestycyjne do realizacji ze środków własnych. Dochody majątkowe planuje się po podpisaniu umowy z instytucją dotującą, bądź na etapie projektu budżetu na bieżący rok budżetowy

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Sp. K.K.

Z poważaniem
BURMISTRZ
Zdzisław Wójcik

